



Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētājs

Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811 • Tālrunis: 6708 7111 • saeima@saeima.lv

Cienījamie jaunieši!

Skolēni un studenti, pilsētnieki un laucinieki, pragmatīki un ideālisti!

Latvijas Republikas parlaments jūs aicina piedalīties nozīmīgā projektā – kandidēt dalībai Jauniešu Saeimā, kas šogad notiks jau desmito reizi.

Jauniešu Saeima ir mūsu parlamenta izstrādāts projekts, kas dod iespēju iepazīt likumdevēja darbu, to, kā strādā deputāti un komisijas, izstrādāt un aizstāvēt savas idejas.

Politika vienmēr ir stāsts par idejām. Mēs visi gribam redzēt mūsu valsti labklājīgu, taisnīgu un drošu, taču var atšķirties mūsu priekšstati par to, kādi ceļi ejami, lai to sasniegtu. Tāpēc dažādu politisku ideju sadursmes, debates un diskusijas ir neatņemama un nepieciešama demokrātijas sastāvdaļa.

Esmu pārliecināts, ka daļa no jums noteikti nākotnē atradīs savu aicinājumu politikā, tāpēc svarīgi ir laikus gatavoties šim atbildīgajam ceļam.

Ir svarīgi, lai jauni cilvēki saprastu, kā darbojas likumdošanas process, kādas prasmes un zināšanas nepieciešamas, lai godam varētu pildīt tautas priekštāvja pienākumus.

Dalība Jauniešu Saeimā ir pietuvināta reālajam parlamenta darbam, sākot ar diskusijām komisijās, beidzot ar debatēm un balsojumiem plenārsēdē.

Šogad projekta galvenā tēma ir “Latvija izvēlas demokrātiju”, un tā dalībnieki aicināti iesniegt idejas un diskutēt par četrām tēmām – brīvību, neatkarību, demokrātiju un izglītību – un sev aktuāliem jautājumiem.

Lai kļūtu par 10. Jauniešu Saeimas deputātu, 15 līdz 20 gadus veci jaunieši no visiem Latvijas reģioniem, kā arī jaunieši, kuri pašlaik dzīvo ārvalstīs, aicināti kandidēt virtuālajās vēlēšanās projekta mājaslapā – vēlēšanu platformā www.jauniesusaeima.lv un iegūt atbalstu savām idejām.

Realizētas idejas ir dubultvērtīgas. Tāpēc aicinu nākt ar ierosinājumiem, kā darīt lietas labāk. Savā pilsētā, novadā, kopienā, visā Latvijā. Novēlu panākt jūsu ideju īstenošanu gan Jauniešu Saeimā, gan nākotnē arī Latvijas parlamentā!

Uz tikšanos 10. Jauniešu Saeimā!

Saeimas priekšsēdētājs

Edvards Smiltēns

Rīgā 2023. gada 20. februārī